
 ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006  

  PORTARIA Nº 511, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.  “Designa atribuições à Servidora que menciona.”   O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,   RESOLVE:  Art. 1º Determinar a Servidora DAIANE COSTA NUNES, que efetue a elaboração das escalas de plantão dos médicos contratados e efetivos que exerçam suas funções no Hospital Municipal Cacildo Hugueney.  Parágrafo único. Na elaboração da escala de plantão médico, a servidora designada nos termos deste artigo deverá observar a Carga Horária do Plano de Cargos Carreiras e Salários no caso dos Médicos Efetivos, bem como a Carga Horária estabelecidas nos contratos dos demais profissionais  Art. 2º Os médicos que desempenham suas atividades no Hospital Municipal Cacildo Hugueney, deverão obedecer a escala de plantão elaborada pela Servidora designada nos termos do artigo anterior.  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação  Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se.   Alto Araguaia - MT, 27 de agosto de 2018.     GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO MANOELA NUNES DE SOUZA Prefeito Municipal Secretária Municipal de Saúde      


